PTA会員各位

東京都立田無工科高等学校

PTA会長 石橋 有造

PTAだより第3号
第3回役員会・運営委員会 報告

開催日時 令和６年12月14日(土)13時～

場  所 田無工科高校 情報処理室

出席者数 役員・運営委員14名 学校側2名

１：校長先生から

３年生は進路に関する取組みで、９０％以上の生徒の進路が決まっている中、まだ決まってない生

徒もいるが、現在就職希望の企業が２８００社以上のお話があり現在も進行中です。

２年生はデュアルシステム２期希望者がすでに実施済で、１年生は都市工学科が外部企業へ見学

、建築科がドローンや塗装の授業などの出前授業を実施しました。

１月以降の予定としては、１年職種説明会、３年進路活動発表会（これまでの進路活動について

）があります。

２：副校長先生から

文化祭ではPTAより１クラスあたり１万円を支給され、今年度から報告書を作成し、残金を返金しま

した。工業成果発表会や学校説明会などのお弁当代もPTAから支給されました。

学校説明会の実施し大変多くの応募者があり、年明け１，２月の入試選考があります。

３：活動報告

正副：文化祭の景品に金券使用が不可になり次年度からは見直し。

学校運営協議会の参加（会長）

会計：とくになし

広報：文化祭前日から当日の各コーナーの撮影。業者へのデータ移行作業中。引き続き次号の作業

を進めていく。

文化祭：10/18スタンプラリー景品買出し。10/25前日準備。10/26‐27スタンプラリー実施。2日間

で785人が参加。

書記：新入生セットの準備等

4：協議・提案事項

正副： 制服リサイクルについては、３年生には寄付のお願い・新一年生に対しては周知のためお知ら

せを実施予定。

  副校長先生から

生徒心得の見直しについて

次年度に向けて校則『生徒心得』の見直しを行っている。

生徒心得見直し案一部抜粋

1. P１６・２ 登校・下校・外出

1. オートバイ、乗用車等による登校・下校を禁止する。

など、８案を見直し中。

5：卒対

12月中に色紙を配布し1月中に回収予定。